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公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 20 20 0
          基本財産受取利息 20 20 0
        事業収益 4,720,697 4,922,997 △ 202,300
          研究受託収益 284,053 397,025 △ 112,972
          教育研修収益 46,220 17,433 28,787
          相談事業収益 20,785 26,642 △ 5,857
          出版事業収益 645 7,575 △ 6,930
          健診事業収益 4,266,719 4,290,815 △ 24,096
          保険医療収益 8,685 8,945 △ 260
          その他事業収益 93,590 174,562 △ 80,972
        受取補助金等 15,996 3,999 11,997
          受取補助金等振替額 15,996 3,999 11,997
        受取寄附金 0 10,000 △ 10,000
          受取寄附金 0 10,000 △ 10,000
        雑収益 230 62 168
          受取利息 20 20 0
          雑収益 210 42 168
        経常収益計 4,736,943 4,937,078 △ 200,135
    (2) 経常費用
        事業費 4,788,578 5,272,260 △ 483,682
          役員報酬 9,300 9,301 △ 1
          給料手当 1,018,295 1,094,876 △ 76,581
          賞与 109,450 116,876 △ 7,426
          賞与引当金繰入 54,470 79,490 △ 25,020
          退職給付費用 31,068 24,008 7,060
          通勤費 42,121 45,273 △ 3,152
          法定福利費 172,773 202,357 △ 29,584
          福利厚生費 17,232 11,870 5,362
          人材派遣料 151,055 288,538 △ 137,483
          臨時雇賃金 703,090 686,865 16,225
          採用費 5,070 12,814 △ 7,744
          諸謝金 19,475 24,409 △ 4,934
          支払報酬 4,472 5,599 △ 1,127
          車両費 44,304 45,689 △ 1,385
          減価償却費 195,965 193,323 2,642
          消耗什器備品費 1,950 749 1,201
          消耗品費 20,669 22,376 △ 1,707
          修繕費 67,915 62,959 4,956
          光熱水料費 14,033 14,810 △ 777
          支払家賃 161,247 159,754 1,493
          支払リース料 50,026 47,378 2,648
          支払レンタル料 11,123 11,151 △ 28
          通信運搬費 71,116 69,680 1,436
          システム管理費 44,346 33,213 11,133
          支払手数料 9,537 6,968 2,569
          渉外費 888 1,052 △ 164
          会議費 4,526 13,993 △ 9,467
          印刷製本費 49,024 50,065 △ 1,041
          新聞図書費 845 1,078 △ 233
          広報費 1,152 1,790 △ 638
          諸会費 5,108 7,321 △ 2,213
          支払保険料 704 1,091 △ 387
          データ収集費 19,964 49,880 △ 29,916
          データ処理費 30,487 31,845 △ 1,358
          外注費 837,835 1,090,175 △ 252,340
          旅費交通費 175,649 195,403 △ 19,754
          研究費 64,534 63,472 1,062
          委託費 53,342 51,779 1,563
          検体検査費 185,832 169,290 16,542
          画像検査・読影費 185,307 122,485 62,822
          材料費 87,647 80,497 7,150
          研修費 3,880 3,645 235
          開催費 7,400 8,585 △ 1,185
          健診会場費 12,922 13,330 △ 408
          発行費 1,196 1,196 0
          支払助成金 0 6,000 △ 6,000
          租税公課 10,017 11,535 △ 1,518
          支払利息 6,726 7,317 △ 591
          雑費 9,178 14,797 △ 5,619
          敷金償却費 4,313 4,313 0

 2021年度収支予算書（正味）
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額

（第1次補正予算書）
差額 備　　　考



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

 2021年度収支予算書（正味）
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額

（第1次補正予算書）
差額 備　　　考

        管理費 59,755 56,289 3,466
          役員報酬 8,829 8,835 △ 6
          給料手当 17,960 19,352 △ 1,392
          賞与 1,388 1,677 △ 289
          賞与引当金繰入 694 838 △ 144
          退職給付費用 425 310 115
          通勤費 530 599 △ 69
          法定福利費 2,736 2,898 △ 162

 福利厚生費 186 205 △ 19
          出向者給与負担金 8,400 2,400 6,000
          諸謝金 389 317 72
          支払報酬 8,976 9,209 △ 233
          減価償却費 164 188 △ 24
          消耗什器備品費 100 100 0
          消耗品費 119 90 29
          修繕費 20 20 0
          光熱水料費 112 108 4
          支払家賃 1,489 1,489 0
          支払リース料 139 72 67
          支払レンタル料 0 79 △ 79
          通信運搬費 464 261 203
          システム管理費 1,504 803 701
          支払手数料 292 292 0
          渉外費 100 140 △ 40
          会議費 55 394 △ 339
          印刷製本費 136 110 26
          新聞図書費 12 12 0
          広報費 0 1,000 △ 1,000
          諸会費 76 76 0
          支払保険料 126 126 0
          旅費交通費 536 480 56
          研修費 50 50 0
          租税公課 3,445 3,491 △ 46
          雑費 277 242 35
          敷金償却費 26 26 0
        経常費用計 4,848,333 5,328,549 △ 480,216
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 111,390 △ 391,471 280,081
          損益評価等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 111,390 △ 391,471 280,081
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 1,200 0
        雑収入 0 293 △ 293
        経常外収益計 1,200 1,493 △ 293
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 1,493 △ 293
        他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 110,190 △ 389,978 279,788
          法人税、住民税及び事業税 522 522 0
          当期一般正味財産増減額 △ 110,712 △ 390,500 279,788
          一般正味財産期首残高 1,064,213 1,454,713 △ 390,500
          一般正味財産期末残高 953,501 1,064,213 △ 110,712
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 80,000 △ 80,000
        基本財産運用益 20 20 0
        一般正味財産への振替額 △ 16,016 △ 4,019 △ 11,997
          当期指定正味財産増減額 △ 15,996 76,001 △ 91,997
          指定正味財産期首残高 276,001 200,000 76,001
          指定正味財産期末残高 260,005 276,001 △ 15,996
Ⅲ　正味財産期末残高 1,213,506 1,340,214 △ 126,708

（消費税等の会計処理）
　　2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 20 0 0 0 20
          基本財産受取利息 20 0 0 0 20
        事業収益 2,668,252 2,052,445 0 0 4,720,697
          研究受託収益 284,053 0 0 0 284,053
          教育研修収益 46,220 0 0 0 46,220
          相談事業収益 20,785 0 0 0 20,785
          出版事業収益 645 0 0 0 645
          健診事業収益 2,222,959 2,043,760 0 0 4,266,719
          保険医療収益 0 8,685 0 0 8,685
          その他事業収益 93,590 0 0 0 93,590
        受取補助金等 8,334 7,662 0 0 15,996
          受取補助金等振替額 8,334 7,662 0 0 15,996
        雑収益 224 6 0 0 230
          受取利息 20 0 0 0 20
          雑収益 204 6 0 0 210
        経常収益計 2,676,830 2,060,113 0 0 4,736,943
    (2) 経常費用
        事業費 2,717,042 2,071,536 0 0 4,788,578
          役員報酬 8,055 1,245 0 0 9,300
          給料手当 578,682 439,613 0 0 1,018,295
          賞与 58,908 50,542 0 0 109,450
          賞与引当金繰入 29,386 25,084 0 0 54,470
          退職給付費用 17,031 14,037 0 0 31,068
          通勤費 23,199 18,922 0 0 42,121
          法定福利費 97,408 75,365 0 0 172,773
          福利厚生費 9,300 7,932 0 0 17,232
          人材派遣料 81,596 69,459 0 0 151,055
          臨時雇賃金 379,734 323,356 0 0 703,090
          採用費 3,839 1,231 0 0 5,070
          諸謝金 19,475 0 0 0 19,475
          支払報酬 3,274 1,198 0 0 4,472
          車両費 23,082 21,222 0 0 44,304
          減価償却費 107,645 88,320 0 0 195,965
          消耗什器備品費 1,112 838 0 0 1,950
          消耗品費 11,793 8,876 0 0 20,669
          修繕費 35,432 32,483 0 0 67,915
          光熱水料費 7,716 6,317 0 0 14,033
          支払家賃 89,244 72,003 0 0 161,247
          支払リース料 21,814 28,212 0 0 50,026
          支払レンタル料 6,202 4,921 0 0 11,123
          通信運搬費 46,528 24,588 0 0 71,116
          システム管理費 29,551 14,795 0 0 44,346
          支払手数料 6,679 2,858 0 0 9,537
          渉外費 474 414 0 0 888
          会議費 4,189 337 0 0 4,526
          印刷製本費 30,281 18,743 0 0 49,024
          新聞図書費 573 272 0 0 845
          広報費 1,085 67 0 0 1,152
          諸会費 2,661 2,447 0 0 5,108
          支払保険料 367 337 0 0 704
          データ収集費 19,964 0 0 0 19,964
          データ処理費 30,487 0 0 0 30,487
          外注費 437,662 400,173 0 0 837,835
          旅費交通費 97,142 78,507 0 0 175,649
          研究費 64,534 0 0 0 64,534
          委託費 49,912 3,430 0 0 53,342
          検体検査費 99,692 86,140 0 0 185,832
          画像検査・読影費 125,068 60,239 0 0 185,307
          材料費 18,231 69,416 0 0 87,647
          研修費 2,611 1,269 0 0 3,880
          開催費 7,400 0 0 0 7,400
          健診会場費 6,732 6,190 0 0 12,922
          発行費 1,196 0 0 0 1,196
          租税公課 8,186 1,831 0 0 10,017
          支払利息 3,662 3,064 0 0 6,726
          雑費 5,909 3,269 0 0 9,178
          敷金償却費 2,339 1,974 0 0 4,313

 2021年度収支予算書（正味）内訳表 
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

 2021年度収支予算書（正味）内訳表 
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計

        管理費 0 0 59,755 0 59,755
          役員報酬 0 0 8,829 0 8,829
          給料手当 0 0 17,960 0 17,960
          賞与 0 0 1,388 0 1,388
          賞与引当金繰入 0 0 694 0 694
          退職給付費用 0 0 425 0 425
          通勤費 0 0 530 0 530
          法定福利費 0 0 2,736 0 2,736

 福利厚生費 0 0 186 0 186
          出向者給与負担金 0 0 8,400 0 8,400
          諸謝金 0 0 389 0 389
          支払報酬 0 0 8,976 0 8,976
          減価償却費 0 0 164 0 164
          消耗什器備品費 0 0 100 0 100
          消耗品費 0 0 119 0 119
          修繕費 0 0 20 0 20
          光熱水料費 0 0 112 0 112
          支払家賃 0 0 1,489 0 1,489
          支払リース料 0 0 139 0 139
          通信運搬費 0 0 464 0 464
          システム管理費 0 0 1,504 0 1,504
          支払手数料 0 0 292 0 292
          渉外費 0 0 100 0 100
          会議費 0 0 55 0 55
          印刷製本費 0 0 136 0 136
          新聞図書費 0 0 12 0 12
          諸会費 0 0 76 0 76
          支払保険料 0 0 126 0 126
          旅費交通費 0 0 536 0 536
          研修費 0 0 50 0 50
          租税公課 0 0 3,445 0 3,445
          雑費 0 0 277 0 277
          敷金償却費 0 0 26 0 26
        経常費用計 2,717,042 2,071,536 59,755 0 4,848,333
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,212 △ 11,423 △ 59,755 0 △ 111,390
          損益評価等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 40,212 △ 11,423 △ 59,755 0 △ 111,390
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 0 0 0 1,200
        経常外収益計 1,200 0 0 0 1,200
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 0 0 0 1,200
        他会計振替額 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 39,012 △ 11,423 △ 59,755 0 △ 110,190
          法人税、住民税及び事業税 0 452 70 0 522
          当期一般正味財産増減額 △ 39,012 △ 11,875 △ 59,825 0 △ 110,712
          一般正味財産期首残高 1,416,990 △ 132,793 △ 219,984 0 1,064,213
          一般正味財産期末残高 1,377,978 △ 144,668 △ 279,809 0 953,501
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 20 0 0 0 20
        一般正味財産への振替額 △ 8,354 △ 7,662 0 0 △ 16,016
          当期指定正味財産増減額 △ 8,334 △ 7,662 0 0 △ 15,996
          指定正味財産期首残高 241,041 34,960 0 0 276,001
          指定正味財産期末残高 232,707 27,298 0 0 260,005
Ⅲ　正味財産期末残高 1,610,685 △ 117,370 △ 279,809 0 1,213,506

（消費税等の会計処理）
　 2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。
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